bere possemus, sed iudicio doctrinæ sobriæ, quæ in ipsis quoque libris veteribus clara est. Longè quippe fuit iste Razius à verbis illis, ubi legitur: *Omne quod tibi applicitum fuerit accipe, & in dolore sustine, & in humilitate tua patientiam habe.* Non ergo fuit iste vir eligendæ mortis sapiens, sed ferendæ humilitatis impatiens.

Eccli. 2. 4.

8. Scriptum est, quod voluerit *nobiliter & viriliter mori*; sed numquid, ideo sapienter? *Nobiliter*, scilicet, ne libertatem sui generis captivus amitteret: *viriliter* autem, quod tantas vires animi haberet, quibus idoneus esset ut se ipse perimeret; quod gladio cum implere non posset, de muro se præcipitem dedit, & sic adhuc vivus abruptam cucurrit ad petram, atque ibi jam exsanguis intestina sua produxit, quæ utraq; manu dissipata spargebat in populum, ac deinde postea defessus occubuit. Magna hæc sunt, nec tamen bona. Non enim bonum est omne quod magnum est; quoniam sunt magna etiam mala. Deus dixit: *Innocentem & justum ne occidas.* Si ergo iste innocens & justus non fuit, cur proponitur imitandus? Si autem innocens & justus fuit, quare interfector innocentis & justus, id est, ipsius Razii, insuper putatur esse laudandus?

Exod. 23.
7.

9. Hæc interim, ne nimium proluxa fiat, huic epistolæ implendæ satis sint. Debeo autem thamugadensibus ejusmodi ministerium caritatis, quoniam mihi & voto tuo & ab honorabili & carissimo filio meo Eleusino, qui tribunatum apud eos egit, bene insinuati sunt, ut ambabus epistolis Gaudentii donatistarum episcopi, & maxime posteriori, quam secun- cum Scripturas sanctas se fecisse arbitratur, ita

ita respondeam, ne aliquid prætermissum putetur.

EPISTOLA CCVIII. *

Augustinus Feliciæ virgini, quæ malam quorundam Ecclesiæ pastorum vitam, iniquiori animo ferebat (an Antonii fus-salensis de quo in subsequente epistola?) monens ne scandalis offensa ab Ecclesia catholica recedat.

* Aliàs
CCIX
quæ autem
208. erat
nunc 218.

Dominæ meritò suscipiendæ & in Christi membris honorandæ filiæ FELICLÆ, AUGUSTINUS in Domino salutem.

1. NON dubito animum tuum & pro tua fide & pro aliorum infirmitate vel iniquitate turbatum; cum sanctus Apostolus plenus visceribus caritatis confiteatur, & dicat: *Quis infirmatur, & non ego infirmor? Quis scandalizatur, & non ego uxor?* Unde etiam ego ipse compunctus, & pro tua, quæ in Christo est, salute sollicitus, has vel consolatorias, vel exhortatorias litteras ad tuam sanctitatem dandas putavi: quoniam in Domini nostri Jesu Christi corpore, quod est Ecclesia ejus & unitas membrorum ejus, germanissima nobis facta es, quæ tamquam honorabile membrum in ejus compage diligeris, & nobiscum illius sancto Spiritu vivis.